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Opfølgning – Børne-, Unge- og Uddannelsesudvalgets 
temamøde den 13/6 2024 
 
Baggrund 
På udvalgets møde den 10/1 2024 blev det besluttet at afholde et 
temamøde for udvalget med henblik på at drøfte relevante større 
strategiske sager i en sammenhæng og dermed frigive tid på de 
almindelige udvalgsmøder. 
 
Dagsordenen for mødet var således: 

- Børne- og ungepolitikken - Opfølgning og ledelsesinformation 
- Børne- og ungepolitikken – Fælles børne- og ungesyn 
- Ny strategiplan på familieområdet 
- Status på Fremtidens Folkeskole  
- Børne- og ungepolitikken - de fire fokusområder  

 
Nedenfor følger opsamling på de enkelte punkter. 
 
Børne- og ungepolitikken – Opfølgning og ledelsesinformation 
 
Resume 
Administrationen præsenterede forslag til model for løbende opfølgning 
på arbejdet med børne- og ungepolitikken bestående at to elementer: 

- Ledelsesinformation, hvor der på baggrund af børne- og 
ungepolitikken er identificeret en række indikatorer med 
tilhørende data. Der anvendes eksisterende data, men det 
samles og visualiseres i højere grad end i dag. På den måde 
skabes et mere sammenhængende billede af data på området 

- Praksisfortællinger og temadrøftelser, der tilføjer nuancer og 
eksempler til data, og samtidig i højere grad rummer de 
værdimæssige aspekter i politikken 

 
Administrationen præsenterede et forslag til årshjul med status på 
data mm. to gange årligt, fælles dialogmøde med forældrebestyrelser i 
2025 samt dialogmøde med Ungepanelet. 
 
Opsamling 
Der er generelt enighed om, at data er brugbart ift. at afdække 
forskellige antagelser, at det er et godt grundlag for videre dialog, og 
at data ikke kan stå alene. Det påpeges, at der er behov for åbenhed 
omkring data, og at der er behov at fokusere på både succeser og 
udfordringer i data og praksisfortællinger. På baggrund af udvalgets 
drøftelser, arbejdes der videre med et årshjul, hvor status på børne- 
og ungepolitikken afvikles som et temamøde forud for et ordinært 
møde, hvor eventuelle beslutninger træffes. Det eksisterende 
dialogmøde med Elevforum tilføjes ligeledes årshjulet. 
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Børne- og ungepolitikken – Fælles børne- og ungesyn 
 
Resume 
Administrationen gav et indblik i, hvordan der arbejdes med børne- og 
ungesynet i praksis. Dagtilbud (Sundbyøster) og Familie, Børn og Unge 
(CSV) gav eksempler på, hvordan man kan give børn og unge mere 
indflydelse i hverdagen, og skoleområdet (Vestre Skole) gav et 
eksempel på, hvordan de med anerkendelse og nysgerrighed arbejder 
på at fastholde børn med behov for særlig støtte i almentilbuddet og 
dermed i fællesskabet. 
 
Opsamling 
Der er generelt enighed om, at det er meget positivt, at refleksionerne 
omkring det nye børne- og ungesyn allerede er i gang. Det påpeges, at 
det er vigtigt at fastholde fokus og dele de gode historier – både 
administrativt og politisk. På baggrund af udvalgets drøftelser 
planlægges der en midtvejsevaluering af projektet på Vestre Skole. 
 
 
Ny strategiplan for familieområdet 
 
Resume 
Administrationen præsenterede baggrunden for udarbejdelse af ny 
strategiplan og det fælles faglige afsæt for processen, som er 
udarbejdet i samspil mellem ledere, medarbejdere, borgere og 
samarbejdspartnere. Det arbejde har resulteret i fire borgerrettede 
temaer, som udvalget drøftede; 1) Tæt på hverdagslivet og 
almenområdet, 2) Samarbejde og inddragelse, 3) Netværk og 
civilsamfund og 4) På besøg i borgerens liv. 
 
Opsamling 
 
Tæt på hverdagslivet om almenområdet: 
Der blev blandt andet peget på, at der er behov for flere 
specialpædagogiske ressourcer og flere håndholdte indsatser på 
almenområdet. Derudover blev der peget på nødvendigheden af, at der 
etableres flere tilbud, og at vejen banes til flere sunde fællesskaber. I 
den forbindelse er det vigtigt at udnytte børn og unges netværk og 
forventningsafstemme med civilsamfundet. 
 
Samarbejde og inddragelse: 
Der blev blandt andet peget på vigtigheden af kontinuitet i 
sagsbehandlingen og på at sætte borgerens oplevelse i centrum. Det 
betyder blandt andet, at borgeren skal have medindflydelse i 
planlægningen af møder, herunder mødeform, feedback mv. Der rettes 
også fokus mod tidlig og tydelig inddragelse af både borgeren og det 
relevante netværk. 
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Netværk og civilsamfund: 
Det blev bemærket, at temaet og en del af feedbacken overlapper lidt 
med tema 1. Der bliver blandt desuden peget på et behov for 
forældrenetværk til sparring og videndeling og på inspiration fra 
Assens Kommune, hvor projektet ”Assens på sport” hjælper børn og 
unge ind i foreningslivet (red: se evt. mere her). 
 
På besøg i borgerens liv: 
Der rettes fokus på vigtigheden af kontinuitet, tillid og ligeværdighed. 
Der peges på vigtigheden af, at det er nemt og overskueligt at 
henvende sig, og at sprog og kommunikation er let tilgængeligt. Der 
peges desuden på opgaven i at støtte borger (og netværk) i at mestre 
eget liv ved løbende at afstemme forventninger og ansvar – også i 
svære situationer. 
 
Status på Fremtidens Folkeskole 
 
Resume 
Administrationen orienterede om, hvordan der er arbejdet med 
Fremtidens Folkeskole. Der arbejdes med følgende 
handlingsorienterede spor; 1) Fleksible og alsidige læringsmiljøer, 2) 
Fællesskabende undervisning og fælles børnesyn på tværs af områder, 
3) Fra overgang til sammenhæng, 4) Tværfagligt samarbejde om 
tidlige indsatser og 5) Praksisnær kompetenceudvikling. 
 
Opsamling 
Der var en opmærksomhed på, hvordan vi bedst muligt får alle skoler 
med i udviklingen på trods af de udfordringer, der må være nogle 
steder. Det blev desuden drøftet, hvordan vi kan understøtte 
udviklingen med god rekruttering og god onboarding, og en stor 
opmærksomhed på forældresamarbejdet. Perspektiverne i at 
operationalisere fremdriften i projektet med politisk fastlagte 
progressionsmål blev ligeledes drøftet. På den baggrund arbejdes der 
videre med et oplæg til, hvordan sådan en opfølgning kunne se ud. 
 
Børne- og ungepolitikken – de fire fokusområder 
 
Resume 
Administrationen præsenterede de fire fokusområder fra politikken 
holdt op imod de nuværende strategiske indsatser. Formålet var at 
drøfte, hvorvidt billedet samlet set giver anledning til særlige 
opmærksomhedspunkter, der ikke er tilstrækkelig dækket ind af de 
nuværende strategiske indsatser. 
 
Opsamling 
Der blev peget på et opmærksomhedspunkt vedr. medansvar, 
herunder samarbejdet med fx civilsamfundet. Der blev også peget på 
et ønske om mere dialog med Ungepanelet. Derudover blev Fremtidens 
Folkeskole fremhævet som en særlig vigtig indsats.

https://www.assens.dk/fritid-og-oplevelser/find-fritidstilbud/assens-paa-sport
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